Ро с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Берёзовское муниципальное образование
Дума Берёзовского муниципального образования

РЕШЕНИЕ
от 18.06.2015г.                                         № 67
  О      внесении      изменений      и        дополнений

  в      муниципальную      целевую           программу
 «Комплексное  развитие систем       коммунальной

 инфраструктуры   на     территории    Березовского

 муниципального образования  на 2015-2018 годы»,

 утвержденную Решением     Думы      Березовского

 муниципального образования от 16.10.2014г. №49
В соответствии со ст.1 п.23 Градостроительного кодекса Российской Федерации, согласно п.3 Требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 14.06.2013г. №502 , руководствуясь Уставом Березовского муниципального образования, Дума Березовского муниципального образования

 РЕШИЛА:

 1.  Внести изменений и дополнений  в муниципальную целевую программу «Комплексное  развитие систем коммунальной   инфраструктуры   на     территории Березовского муниципального образования  на 2015-2018 годы», утвержденную Решением  Думы Березовского муниципального образования от 16.10.2014г. №49
-  изменить сроки реализации Программы: « 2015- 2024гг.»;
- Паспорт Муниципальной программы дополнить разделом «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» со следующим содержанием:

«1.Тенологические результаты:

-обеспечение устойчивости системы коммунальной инфраструктуры поселения»;

-создание надежной коммунальной инфраструктуры на селе, имеющей необходимые резервы для перспективного развития;

-оптимизация управления водоснабжением населения;

-повышение надежности работы системы теплоснабжения в соответствии с нормативными требованиями;

-улучшение экологической обстановки на территории муниципального образования;

-снижение коммунальных ресурсов.

2.Социальные результаты:
-рациональное использование природных ресурсов;

-повышение надежности и качества предоставления коммунальных услуг.

3.Экономические результаты:

- плановое развитие коммунальной инфраструктуры в соответствии с документами территориального планирования развития Березовского муниципального образования;

-повышение инвестиционной привлекательности организаций коммунального комплекса Березовского муниципального образования».

-  Таблицу №14 в раздел «Реализация по годам» изложить в новой редакции
	                                                      реализация по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	200,0
	200,0

	200,0
	200,0
	200,0
	200,00

	400,0

	100,0
	100,0

	100,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0

	350,0

	300,0

	40,0

	200,0

	200,0
	200,0

	200,0
	100,0
	100.0
	100.0

	60,0
	60,0
	60,0

	300,0
	200,0
	200,0
	100.0
	100.0

	240,0
	900,0
	710,0
	760,0
	460,0
	300,0
	700.0
	300,00
	200,0
	200,0

-в раздел 5»Программа инвестиционных проектов систем коммунальной инфраструктуры Березовского муниципального образования» в пункт   «Обоснование финансовых потребностей по источникам» после слов «в т.ч.» изменить финансирование по годам:

2015г-  240,0                                                              2020г.-300,0
2016г.- 900,0                                                              2021г.-700,0
2017г.- 710,0                                                              2022г.-300,0
2018г.- 760,0                                                              2023г.-200,0
2019г.-   460,0                                                            2024г.-200,0
- в таблице 16 раздел «Инвестиции на реализацию мероприятий Программы, тыс. руб.» изложить в новой редакции

	Инвестиции на реализацию мероприятий Программы, тыс. руб.

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018г.
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	   всего

	300.00
	100.00
	700.00
	310.00
	200.00
	100.00
	100.00
	100.00
	200.00
	200.00
	3210.00

	240.00
	900.00
	310.00
	250.00
	60.00
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	2260.0

	540.00
	1900.00
	1010.00
	560.00
	260.00
	200.00
	200.00
	200.00
	300.00
	300.00
	5470.00

	100.00
	100.00
	100.00
	100.00

	400.00

	50.00
	50.00
	50.00
	50.00

	200.00

	150.00
	150.00
	150.00
	150.00

	600.00

	1000.00
	316.00

	1316.00

	1000.00
	316.00

	1316.00

	300.00
	2100.00
	1116.00
	410.00
	300.00
	100.00
	100.00
	100.00
	200.00
	200.00
	4926.00

	240.00
	950.00

	560.00
	300.00
	110.00
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00
	2460.00

	540.00
	3050.00
	1476.00
	710.00
	410.00
	200.00
	200.00
	200.00
	300.00
	300.00
	7386.00

Глава Березовского
муниципального образования                                                                     А.Н.Ничипорчук